
Motion av Dennis Wedin och Annika Elmlund (M) om hur vi kan förbättra 
Strandvägen 
                                                               
Stockholm är en av världens vackraste städer. Närheten till grönska och friskt vatten är bland 
det bästa med vår stad, och bidrar till dess attraktionskraft. Våra kajer är därför viktiga och 
populära platser. Här samsas restauranger, caféer och glassförsäljare med fartyg och flanörer. 
De ska erbjuda god möblering, utkiksplatser, och ge möjlighet till lugn och ro. Vara en 
mötesplats för såväl boende i närområdet, som turister och besökare. Det ställer krav på en 
stadsmiljö som utvecklas varsamt och utifrån respekt för stadens årsringar. 
 
Strandvägen är ett exempel på en kaj där förändringen är påtaglig. Utmed Strandvägskajen 
har det byggts upp ett flertal restauranger och uteserveringar. Längs med kajen ligger båtar 
förtöjda. En del fungerar som restauranger och barer. Här riskerar inte bara kajen 
överetablering; man är också farligt nära att bygga bort stora delar av vattenspegeln. Alldeles 
för länge har byggnationer genomförts som inte passar in i områdets klassiska stil.  Det har 
varit för fri tolkning för vad som kan byggas, eftersom det saknas tillräckliga bestämmelser 
om vad och hur man får bygga. Samt vad som är lämpligt och mindre lämpligt. 
 
Vissa enskilda åtgärder har vidtagits, exempelvis har det rödgröna styret beslutat om att ta 
bort ett 100 p-platser. Stockholms Hamnar har också utlyst en tävling för vattenanvisning på 
Strandvägskajen. Moderaterna vill framförallt utveckla Strandvägen till att bli grönare. 
Avenyn behöver bli ett mer attraktivt promenadstråk med fler blommor och buskar. 
 
Det är också viktigt att upprätta ordning och reda i kajdelen. Strandvägen är ett av stadens 
viktigaste stråk, och behöver därför få ett mer genomtänkt vackrare utseende. Byggnaderna 
behöver bli mer gestaltningsmässigt enhetliga. Istället för tillfälliga byggnationer bör man 
tillåta mer permanenta lösningar. Det kan öka attraktionskraften om staden möjliggör för fler 
uteserveringar där det passar in, och tillåts enligt detaljplan. Men även uteserveringar och 
parkbänkarna på kajen bör vara enhetliga i traditionell stil. Tillfälliga ogenomtänkta lösningar 
får inte förfula platsen. 
 
Mot bakgrund av detta föreslår vi kommunfullmäktige besluta följande:  
 
Att  uppdra åt trafiknämnden, exploateringsnämnden, Norra innerstadens 

stadsdelsnämnd och Stockholms hamnar att göra Strandvägen mer attraktiv i 
enlighet med motionen 


